Kleinschütze
Überblick und Anwendungen
2   2CDC102051B0101
Anwendungsbereiche
Kleinschütze von ABB sind ideal geeignet
für Anwendungen, bei denen der Ein
bauraum entscheidend ist. Sie sind die
flachsten am Markt und können daher in

 – 1 Hilfskontaktblock kann oben oder seitlich hinzugefügt werden
 – Löschglieder und Zubehör für Verdrahtung und Adapter verfügbar
Bestellangaben
IEC UL/CSA Bemessungs-
betätigungs-
spannung UC
Einge-
baute
Hilfs-
kontakte
Typ Bestellnummer VPE Ge-
wicht
(1 Stk.)
Bemessungs- 3-phase
motor
rating
480 V
General
use
rating
leis-
tung
400 V
AC-3
strom
θ ≤ 40 °C
AC-1
50 Hz 60 Hz
kW A hp V AC V AC Stk. kg
B6-B7 Schütze mit 1 S-Hilfskontakt
4 16 3 300 V/ 12A 24 24 1    0 B6301001 GJL1211001R0101 10 0,175
110 … 127 110 … 127 1    0 B6301084 GJL1211001R8104 10 0,175
220 … 240 220 … 240 1    0 B6301080 GJL1211001R8100 10 0,175
5,5 20 5 600 V/16 A 24 24 1    0 B7301001 GJL1311001R0101 10 0,175
110 … 127 110 … 127 1    0 B7301084 GJL1311001R8104 10 0,175
220 … 240 220 … 240 1    0 B7301080 GJL1311001R8100 10 0,175
Schütze mit 1 Ö-Hilfskontakt
4 16 3 300 V/ 12A 24 24 0    1 B6300101 GJL1211001R0011
110 … 127 110 … 127 0    1 B6300184 GJL1211001R8014 10 0,175
220 … 240 220 … 240 0    1 B6300180 GJL1211001R8010 10 0,175
5,5 20 5 600 V/16 A 24 24 0    1 B7300101 GJL1311001R0011 10 0,175
110 … 127 110 … 127 0    1 B7300184 GJL1311001R8014 10 0,175
220 … 240 220 … 240 0    1 B7300180 GJL1311001R8010 10 0,175
BC6-BC7 Schütze mit 1 S-Hilfskontakt
4 16 3 300 V/ 12A 24 24 1    0 BC6301001 GJL1213001R0101 10 0,175
110 … 125 110 … 125 1    0 BC6301004 GJL1213001R0104 10 0,175
220 … 240 220 … 240 1    0 BC6301005 GJL1213001R0105 10 0,175
5,5 20 5 600 V/16 A 24 24 1    0 BC7301001 GJL1313001R0101 10 0,175
110 … 125 110 … 125 1    0 BC7301004 GJL1313001R0104 10 0,175
220 … 240 220 … 240 1    0 BC7301005 GJL1313001R0105 10 0,175
Schütze mit 1 Ö-Hilfskontakt
4 16 3 300 V/ 12A 24 24 0    1 BC6300101 GJL1213001R0011 10 0,175
110 … 125 110 … 125 0    1 BC6300104 GJL1213001R0014 10 0,175
220 … 240 220 … 240 0    1 BC6300105 GJL1213001R0015 10 0,175
5,5 20 5 600 V/16 A 24 24 0    1 BC7300101 GJL1313001R0011 10 0,175
110 … 125 110 … 125 0    1 BC7300104 GJL1313001R0014 10 0,175
220 … 240 220 … 240 0    1 BC7300105 GJL1313001R0015 10 0,175
Wendeschütze
4 16 3 300 V/ 12A 24 24 1    0 VB6301001 GJL1211901R0101 5 0,355
0    1 VB6300101 GJL1211901R0011 5 0,355
110 … 127 110 … 127 1    0 VB6301084 GJL1211901R8104 5 0,355
0    1 VB6300184 GJL1211901R8014 5 0,355
220 … 240 220 … 240 1    0 VB6301080 GJL1211901R8100 5 0,355
0    1 VB6300180 GJL1211901R8010 5 0,355
5,5 20 5 600 V/16 A 24 24 1    0 VB7301001 GJL1311901R0101 5 0,355
0    1 VB7300101 GJL1311901R0011 5 0,355
110 … 127 110 … 127 1    0 VB7301084 GJL1311901R8104 5 0,355
0    1 VB7300184 GJL1311901R8014 5 0,355
220 … 240 220 … 240 1    0 VB7301080 GJL1311901R8100 5 0,355
0    1 VB7300180 GJL1311901R8010 5 0,355
4 S-Hauptkontakte
16 300 V/ 12A 24 24 0    0 B6400001 GJL1211201R0001 10 0,175
110 ... 127 110 ... 127 0    0 B6400084 GJL1211201R8004 10 0,175

 – Temperaturausgleich
 – Sowohl für einphasige als auch für dreiphasige Anwendungen geeignet
Bestellangaben
Einstellbereich Kurzschluss-
schutz
Auslöse-
klasse
Typ Bestellnummer Gewicht
(1 Stk.)
A kg
0,10 ... 0,13 0,5 A, Sicherungstyp T 10 T160.13 1SAZ711201R1005 0,100
0,13 ... 0,17 1,0 A, Sicherungstyp T 10 T160.17 1SAZ711201R1008 0,100
0,17 ... 0,23 1,0 A, Sicherungstyp T 10 T160.23 1SAZ711201R1009 0,100
0,23 ... 0,31 1,0 A, Sicherungstyp T 10 T160.31 1SAZ711201R1013 0,100
0,31 ... 0,41 2,0 A, Sicherungstyp gG 10 T160.41 1SAZ711201R1014 0,100
0,41 ... 0,55 2,0 A, Sicherungstyp gG 10 T160.55 1SAZ711201R1017 0,100
0,55 ... 0,74 4,0 A, Sicherungstyp gG 10 T160.74 1SAZ711201R1021 0,100
0,74 ... 1,00 6,0 A, Sicherungstyp gG 10 T161.0 1SAZ711201R1023 0,100
1,00 ... 1,30 6,0 A, Sicherungstyp gG 10 T161.3 1SAZ711201R1025 0,100
1,30 ... 1,70 10,0 A, Sicherungstyp gG 10 T161.7 1SAZ711201R1028 0,100
1,70 ... 2,30 10,0 A, Sicherungstyp gG 10 T162.3 1SAZ711201R1031 0,100
2,30 ... 3,10 10,0 A, Sicherungstyp gG 10 T163.1 1SAZ711201R1033 0,100
3,10 ... 4,20 20,0 A, Sicherungstyp gG 10 T164.2 1SAZ711201R1035 0,100
4,20 ... 5,70 20,0 A, Sicherungstyp gG 10 T165.7 1SAZ711201R1038 0,100
5,70 ... 7,60 35,0 A, Sicherungstyp gG 10 T167.6 1SAZ711201R1040 0,100
7,60 ... 10,0 35,0 A, Sicherungstyp gG 10 T1610 1SAZ711201R1043 0,104
10,0 ... 13,0 40,0 A, Sicherungstyp gG 10 T1613 1SAZ711201R1045 0,104
13,0 ... 16,0 40,0 A, Sicherungstyp gG 10 T1616 1SAZ711201R1047 0,104
Elektronische Überlastrelais finden Sie im Katalog
Bestellangaben – Zubehör
Für thermische
Überlastrelais
Beschreibung Typ Bestellnummer Gewicht
(1 Stk.)
A kg
T16 EinzelaufstellungSet DB16 1SAZ701901R0001 0,032
T16 thermische Überlastrelais
0,10 ... 16,0 A
2C
D